fratres et confratres nostri existerent dominus . . abbas et conventus monasterii Solitariensis. Ita videlicet, ut fierent participes omnium bonorum operum, que in nobis pater luminum, a quo omne datum optimum et omne perfectum donum, in presenti providet, in preterito providit et in futuro sibi providere dignabitur in missis, in vigiliis 5 ac aliis bonis operibus, que per nos in dicto nostro monasterio fiunt et actenus fieri sunt consueta. Item cum dies obitus alicuius vel aliquorum in priusdicta ecclesia Solitariensi fratris aut fratrum a primo¹⁾ nobis innotuerit, extunc campanis, candelis et missis necnon in aliis orationibus debemus in priusdicta die offitium pro anima vel pro 10 animabus dictorum fratris vel fratrum cum humilitate et devotione perficere, acsi nostrorum fratrum alicuius vel aliquorum funus vel funere presentiam obtineret vel localiter obtinerent, et per septem dies septem misse cum totidem vigiliis pro animabus defunctorum nostrorum confratrum vel confratris integre persolvantur et per triginta dies 15 »verba mea auribus« in commune. Si vero aliquis vel aliqui ex sepedictis fratribus ad nos missus seu missi fuerint ob suos excessus perpetratos vel ob ecclesie eorundem egestatem, pro tunc confraternitatis de iure tenemur eidem vel eisdem, sicut uni de nostris unicuique eorum per annum in vic[itu]²⁾ providere et vestitu³⁾. Si vero 20 aliquis vel aliqui eorum cum licentia sui abbatis ad nostram ecclesiam pervenerit seu pervenerint propter deductionem faciendam, extunc debemus eundem apud nos tenere et sicut dominis nostris per mensem prebendam inpartire et omnia alia, que ab antiquo in confraternitatibus observabantur, pro ipsis et in ipsis volumus integraliter compatrare. 25 Ad faciendum huius acti debitum damus, dedimus et presentibus eis erogamus priusdictam confraternitatem, ut dictum est, observandam sigillis nostris . . abbatis et conventus nostre priustacte ecclesie Nuwenstatensis firmiter roboratam. Datum anno domini M^o.CCC^o.XXX^o quarto, dominica die post festum beati Kiliani et suorum sociorum. 30

Orig.-perg. Von den zwei siegeln hängen noch grössere bruchstücke an. Hanauer Urkunden, Kloster Schlichtern. Gedr.: Bernhard, Antiquitates Wetteraviae Pars. spec. I 60, ein schlechter abdruck.

1334
aug. 31. 427. Die stadt Gelnhausen bezeugt, vom kloster Arnsburg für die überbauten am Arnsburger hofe zu Gelnhausen entschädigt worden 35 zu sein. 1334 august 31.

Wir . . schultheisse, . . scheffin und rat zu Geylnhusen bekennen uffentlich und ton kunt in disem geginwerdigen brefe allen den, die